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PRAKTISK INFORMATION OM SLOTSKOLLEGIET 

 

Slotskollegiets studieboliger. 

Studieboligerne på vores Slotskollegie er ikke helt ens i udformning eller størrelse – de er forskellige og 

dermed unikke!  

Indretningen af din studiebolig får du selv lov til at bestemme, og du medbringer selv de møbler og det 

inventar m.v., som du ønsker at have i studieboligen. Hvis du ønsker andre farver på væggene, end dem, 

der er der, når du flytter ind, så skal der forud indgås aftale med slottets ejere. Det samme gælder, hvis du 

ønsker at udskifte/fjerne gulvtæpper m.v. Kontakt Henriette Høgsbro på nannahoegsbro@gmail.com tlf: 

40929310. 

Da Dronninglund Slot er en fredet bygning, så er det kun Dronninglund Gymnasiums pedel, Erik 

Christensen, som må bore huller i vægge m.v., hvis du ønsker at hænge billeder, plakater, hylder m.m. op. 

Kontakt Erik på ec@drlund-gym.dk. 

Slotskollegiet er en levende størrelse, og løbende over de næste år vil antallet af studieboliger, og nye 

studieboligtyper, øges. De fleste af kollegiets studieboliger er enkeltmandsstudieboliger – men enkelte 

større vil også kunne tilbydes til to elever (som så deler en lidt højere husleje). Det vil i sådanne tilfælde 

altid være elever, som på forhånd kender hinanden, og har et udtrykt ønske om at bo sammen– der 

tilbydes denne mulighed (det kan jo f.eks. være, at I er tidligere værelseskammerater fra et 

efterskoleophold). Det er samtidig kun muligt at bo to af samme køn i vores studieboliger.  

 

Hvad koster det at bo på Slotskollegiet ? 

Prisen for en studiebolig er 2975 kr./pr. måned. Dog er prisen på det ene, store værelse på 1. sal 3300 

kr./pr. måned. Hvis to elever af samme køn ønsker at leje dette værelse, så er prisen kr. 2100,- pr. person. 

Huslejen inkluderer almindeligt forbrug af el, vand, varme og internet svarende til én person. Derudover 

inkluderer huslejen, at gymnasiet giver morgenmad, formiddagsbolle og frokost på alle skoledage – d.v.s. 

alle dage, hvor skolen er åben og kører på helt normal vis.  

Huslejen for opholdet på Slotskollegiet opkræves månedsvis forud, og afregnes direkte med slottet. 

Ved indflytning betales et depositum på en måneds husleje. Dette depositum, eller en del heraf, bruges til 

at istandsætte/male værelset i forbindelse med fraflytning. Den evt. resterende del udbetales ved 

fraflytning. 

Depositum og husleje betales til kontonummer: 6848 1051388 

Ved for sen betaling opkræves et rykkergebyr for den første rykker og evt. efterfølgende rykkere. Samtidig 

orienteres rektor om den manglende/for sene betaling. Efter anden rykker er udsendt, vil det normalt være 

sådan, at eleven straks må afregne det skyldige beløb og fraflytte Slotskollegiet. 

Førstkommende kvartal efter at eleven fylder 18 år, er det muligt at søge SU. Bor man på det pågældende 

tidspunkt på en adresse mere end 20 km fra gymnasiet, er det muligt at få SU som udeboende. 

mailto:frederikkehoegsbro@gmail.com
mailto:frederikkehoegsbro@gmail.com
mailto:ec@drlund-gym.dk


2 
 

Vi har nedenfor opstillet 3 eksempler. Du kan bruge eksemplerne som inspiration i forhold til at regne på 
økonomien i forbindelse med, at DU evt. flytter ind på Slotskollegiet.  
 
Som du vil kunne se, er et ophold på Slotskollegiet meget billigere end et efterskoleophold.  
Når man bliver 18 år, er det for mange elever faktisk helt uden ekstra omkostninger at bo på Slotskollegiet i 
sammenligning med fortsat at blive boende hjemme hos dine forældre.  

 
 

Eksempel 1: 
 

• Du og dine forældre bor aktuelt mere end 20 km. fra Dronninglund Gymnasium 
 

• Du er 17 år og skal starte i 1.g. – du bliver 18 år i juli til næste år. 
 

• Dine forældre tjener over 611.000 kr. årligt1 (d.v.s. du er alene berettiget til SU-grundtaksten som 
udeboende) 

 
1.g 
 
Udgift til bolig og kost: 2975 kr./mdr.  
 
Vær opmærksom på, at dine forældre i denne periode - frem til du er 18 år - modtager børne- og 
ungeydelse: 966 kr./mdr.  
 
 
2.g 
 
Udgift til bolig og kost: 2975 kr./mdr. 
 
Du er berettiget til SU grundsatsen for udeboende: 4104 kr./mdr.  
 
 
3.g  
 
Udgift til bolig og kost: 2975 kr./mdr. 
 
Du er berettiget til SU grundsatsen for udeboende: 4104 kr./mdr. 
 
 

Eksempel 2: 
 

• Du og dine forældre bor aktuelt mere end 20 km. fra Dronninglund Gymnasium. 
 

• Du er blevet 18 år og går på Dronninglund gymnasium eller på et andet gymnasium i Danmark (med 
ønske om at skifte til Dronninglund Gymnasium). Du ønsker at bo på Slotskollegiet i dine sidste 2 år i 
gymnasiet.  

 
1 Er dine forældre skilt, så tæller din bopælsforælders indtægt med. Hvis din forælder på ny er gift tæller også den nye 
partners indtægt med i opgørelsen. 
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• Dine forældre tjener mindre end 450.000 kr. årligt2.  
 
 
2.g 
 
Udgift til bolig og kost: 2975 kr./mdr. 
 
Du er berettiget til SU grundsatsen for udeboende: 4104 kr./mdr. + et tillægsbeløb (p.g.a. forældreindtægt): 
1413 kr./mdr. = i alt 5517 kr./mdr. 
 
 
3.g  
 
Udgift til bolig og kost: 2975 kr./mdr. 
 
Du er berettiget til SU grundsatsen for udeboende: 4005 kr./mdr. + et tillægsbeløb (p.g.a. forældreindtægt): 
1284 kr./mdr. = i alt 5289 kr./mdr. 
 
 
 

Eksempel 3: 
 

• Du og dine forældre bor aktuelt mindre end 20 km. fra Dronninglund Gymnasium 
 

• Du er blevet 18 år og går aktuelt i 2.g på Dronninglund Gymnasium eller på et andet gymnasium i 
Danmark (med ønske om at skifte til Dronninglund Gymnasium). Du ønsker at prøve at flytte 
hjemmefra og bo Slotskollegiet i dit sidste år i gymnasiet. 

 

• Dine forældre tjener mindre end 341.000 kr. årligt3  
 

 
3.g  
 
Udgift til bolig og kost: 2975 kr./mdr. 
 
Du er berettiget til SU grundsatsen for hjemmeboende: 994 kr./mdr. + et tillægsbeløb (p.g.a. 
forældreindtægt): 1764 kr./mdr. = i alt 2758 kr./mdr. 
 
 

 
Lidt mere om SU-reglerne? 

 

 
2 Er dine forældre skilt, så tæller din bopælsforældres indtægt med. Hvis din bopælsforælder på ny er gift tæller også 
den nye partners indtægt med i opgørelsen. 
3 Er dine forældre skilt, så tæller din bopælsforældres indtægt med. Hvis din forælder på ny er gift tæller også den nye 
partners indtægt med i opgørelsen. 
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Det førstkommende kvartal efter du fylder 18 år, kan du få SU4. 
 
Du er som 18 årig f.eks. automatisk berettiget til udeboende SU-sats, mens du bor på kollegiet, hvis du og 
dine forældre aktuelt bor mere end 20 km fra Dronninglund Gymnasium. 
 
Bor du og dine forældre aktuelt mindre end 20 km fra Dronninglund Gymnasium, kan du som 18 årig få SU 
svarende til hjemmeboende sats, mens du bor på kollegiet. 
 
Så længe du er under 20 år er dine forældres indtægt afgørende for både hvor meget du kan få i SU som 
hjemmeboende og som udeboende. 

 
SU satserne er, som følger (2022-tal): 
 

 
 
 
 
Nedenfor kan du se en tabel, der viser, hvordan dine forældres indtægt påvirker den SU, du er 
berettiget til – hvad enten du er berettiget til SU som hjemmeboende eller som udeboende. 
Tabellen er fra SU.dk - 2020:  
 
 

 
4 SU til en ungdomsuddannelse er ikke et klippekort system. Antallet af år, du modtager SU og størrelsen på SU-

stipendiatet på en ungdomsuddannelse, påvirker ikke din mulighed for senere at modtage SU til en videregående 

uddannelse. SU i ungdomsuddannelsessystemet er således helt uafhængig af SU-reglerne til de videregående 

uddannelser. 
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Vær særligt opmærksom på, at du skal angive datoen 1. august som flyttedato på Borger.dk, når du 

melder flytning. Hvis du altså flytter ind på Slotskollegiet efter sommerferien. Du skal ikke angive f.eks. 

den 5. august, eller en anden dato i starten af august, selv om det måtte være den dag, hvor du konkret 

flytter dine ting ind, og begynder at bo der. Hvis du gør det, får du først udeboende SU fra 1. september, 

og ikke fra 1. august. Er du under 18 år, når du flytter ind, så kontakt os inden du flytter din adresse. 

Har du derudover spørgsmål – så er du eller dine forældre altid velkommen til at ringe til 
Dronninglund gymnasium (tlf. 98843044) og få en uddybende snak. 

 

Hvem kan ønske en studiebolig på Slotskollegiet ? 

Det er en forudsætning for at søge om optagelse og bo på Slotskollegiet, at man er, eller bliver, optaget på 

Dronninglund Gymnasium som elev. 

Den enkelte elev, som ønsker at bo på Slotskollegiet, vil få tilbudt den først ledige studiebolig.  

Elever optages således under forudsætning af, at de er erklæret uddannelsesparate til en gymnasial 

uddannelse og søger Dronninglund Gymnasium som 1. prioritet på undervisningsministeriets fælles 

ansøgningsside: www.optagelse.dk senest d. 1. marts. 

Hvis du allerede er i gang med gymnasiet – på DG eller et andet gymnasium - men har lyst til at bo på 

Slotskollegiet, og gå på Dronninglund Gymnasium, så begynd med at kontakte rektor Lars Jørgensen for at 

få en samtale om evt. skoleskift og en rundvisning på Slotskollegiet. 

 

 

 

http://www.optagelse.dk/
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Hvordan gør jeg helt konkret, hvis jeg ønsker at bo på Slotskollegiet? 

Det er muligt at blive skrevet på venteliste, hvis der aktuelt ingen ledige studieboliger er eller hvis man først 

søger om at flytte ind på et senere tidspunkt (f.eks.  august måned i det år, hvor man starter i gymnasiet – 

eller når man starter i 2.g – eller når man bliver 18 år osv.) 

For det kommende skoleår 2023/24 er ansøgningsfristen d. 15. marts – vi har dog allerede åben for 

ansøgninger. Herefter vil vi fordele de boliger, der bliver ledige pr. 1/8 2023. Når du har indsendt din 

ansøgning, får du en bekræftelse på, at vi har modtaget din ansøgning. Man modtager besked om, at man 

faktisk vil blive tilbudt en bolig senest 1. maj 2023. 

Slotskollegiet optager løbende nye beboere, sådan som der bliver ledige studieboliger til. 

Er der flere ansøgere, end vi har studieboliger til, vil de ansøgere, der ikke umiddelbart optages, få tilbudt 

plads på en venteliste, da der kan opstå et antal ledige pladser i løbet af året. Det vil normalt være 

afgørende for at blive optaget på Slotskollegiet i løbet af skoleåret, at der også er plads i gymnasiet på en 

studieretning, der passer. 

Ansøgningen til vores Slotskollegie kan dog også indsendes på andre tidspunkter af året, og vi modtager 

gerne din ansøgning, når du har besluttet dig. 

Ansøgning foregår ved, at du sender en ansøgning pr. mail, eller ringer til, rektor Lars Jørgensen: lj@drlund-

gym.dk tlf. 98843044. 

 

Du vil få et nummer ved opskrivning – men vores venteliste er ikke udelukkende anciennitetsbaseret. Det 

er bestyrelsens mål, at de elever, som bor på Slotskollegiet, afspejler en vis mangfoldighed, hvad angår køn, 

alder og geografi. Ligeledes er det et formuleret mål, at minimum 75 % af Slotskollegiets beboere inden for 

en årrække er elever, som bor mere end 20 km fra skolen, og at 50 % bor helt uden for skolen normale 

optagelsesområde. 

 

Inden du flytter ind på Slotskollegiet. 

Vi indkalder nye Slotskollegieelever til samtale i begyndelsen af august. Her afstemmer vi gensidige 

forventninger f.eks. vedr. bofællesskabets ordensregler (se mere nedenfor), faglighed, lektielæsning, 

kammeratskab m.v.  

 

Når du fraflytter Slotskollegiet. 

Opsigelse af lejeaftalen kan kun ske skriftligt op til den 1. i måneden og da mindst med to måneders 

opsigelse (er der elever på ventelisten, der ønsker en studiebolig hurtigere – vil det dog være muligt at 

slippe med en kortere opsigelse). Studieboligen skal være tømt og klar til istandsættelse senest den 20. i 

den måned, hvor eleven fraflytter. Huslejen i denne måned vil være den samme som øvrige måneder. Dette 

er besluttet af hensyn til klargøring af lejemål til næste lejer, som flytter ind pr. 1. i den efterfølgende 

måned.  

Hvis en elev må forlade gymnasiet på gymnasiets foranledning, er eleven betalingspligtig til udgangen af 

den måned, hvor gymnasiets beslutning er blevet meddelt eleven – hvorefter der skal ske fraflytning. 

mailto:lj@drlund-gym.dk
mailto:lj@drlund-gym.dk
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Det år, hvor studentereksamen afsluttes, er lejemålet automatisk opsagt pr. 1/8 med fraflytningsdato pr. 

20. juli. Huslejen i denne måned vil være den samme som øvrige måneder. Bemærk, at det ikke er muligt 

at opsige lejemålet senere end pr. 1. april i det år, hvor studentereksamen afsluttes. 

______________________________________________________________________________________ 

 

ORDENSREGLER FOR SLOTSKOLLEGIET. 

 

Dronninglund Gymnasiums to helt enkle og overordnede regler - du skal opføre dig ordentligt, og du skal 

engagere dig aktivt i det, der foregår – de gælder også i fuldt omfang på Slotskollegiet.  

Det betyder, at du til enhver tid udviser hensynsfuldhed og gensidig respekt overfor dine kammerater og 

øvrige beboere/gæster på Dronninglund Slot og Dronninglund Kirke (kirken er bygget sammen med slottets 

Nonnefløj), og at du behandler bygninger, inventar og faciliteter på en fuldt forsvarlig og civiliseret måde. 

Alle elever på Slotskollegiet har desuden et fælles ansvar for at opføre sig miljømæssigt fornuftigt: 

• Spar på strømmen ved at slukke lyset, når du forlader et lokale. 

• Spar på varmen ved at holde temperaturen på max. 20 grader. 

• Skru altid ned for radiatoren, når du har åbne vinduer (f.eks. når du lufter ud). 

• Vinduer skal lukkes når et værelse forlades i længere tid. 

• Hasp skal altid benyttes, når vinduer er åbne, for at passe på de fredede vinduer 

• Sorter affaldet i henhold til de regler, som Brønderslev Kommune har udstukket, og brug de 

containere til hhv. affald og genbrug, som står i Slotskollegiegården (øst for Nonnefløjen). 

• Badefaciliteter og vandforbrug er tilregnet én person.  

• Apparater som giver større elforbrug end almindeligt forbrug, skal aftales separat.  

• Øvrige hensyn:  

• Tørring af tøj mm skal foregå ved vaskeri eller på tilladte udendørsarealer:  

o I Nonnefløjens gård  

o Foran vaskeriet (kun i dagtimerne) 

o I Rytterstuen  

• Der må ikke hænges tøj/genstande ud af vinduerne  

 

Pernille – vores kollegie-mor. 

Pernille, som er vores ”Slotskollegie-mor”, har sin gang på Slotskollegiet på skoledage, hvor hun jævnligt 

kommer på besøg om eftermiddagen. 

Det forventes at der er ro senest kl. 22.30 på hverdage. Og der skal normalt være ro på Slotskollegiet kl. 

24.00 i weekender. Dette af hensyn til medbeboere og slottets øvrige gæster. Morgenfester er ikke tilladt.   

Det er ikke tilladt at holde fest på slotkollegiet, med mindre dette aftales med Henriette Høgsbro, 

nannahoegsbro@gmail.com tlf: 40929310. 

mailto:frederikkehoegsbro@gmail.com
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Alle vinduer på Slotskollegiet skal være lukkede senest kl. 22 af respekt for Dronninglund Kirke og af hensyn 

til slottets gæster og øvrige lejere. 

 

Alkoholregler. 

Der er alkoholforbud på Slotskollegiet på alle skoledage. Misbrug af alkohol og omgang med hash eller 

andre narkotiske stoffer af enhver art er uforeneligt med det at være gymnasieelev og beboer på 

Slotskollegiet, og vil normalt uden varsel medføre bortvisning. 

 

Rygning. 

Slotskollegiet er røgfrit – der må på ingen måde ryges hverken indendørs eller udendørs. Hvis man skal 

ryge, skal det foregå udenfor Slottets matrikel – dvs. helt ude ved Slotsgade. 

 

Gæster. 

Man må gerne af og til – en til to gange om måneden - have gæster på Slotskollegiet, både i dagtimerne og 

om natten. Det er dog et krav, at man selv er til stede, når man har gæster, og at gæsterne til enhver tid 

overholder Slotskollegiets generelle ordensregler fuldt ud. Slotskollegiets boliger må ikke udlejes eller 

udlånes til andre. Af sikkerhedsmæssige hensyn må der normalt maksimalt være 5 personer på værelserne i 

dagtimerne og maksimalt 2 overnattende inkl. værelsets lejer. Ved særlige lejligheder må der overnatte 3 

personer inkl. værelsets lejer, hvis dette er aftalt og tilladt på forhånd af Henriette Høgsbro. Kontakt 

Henriette Høgsbro på nannahoegsbro@gmail.com tlf: 40929310 

Overnattende gæster skal altid meldes til Henriette Høgsbro på sms på tlf. 40929310 senest kl. 22, så 

antallet af overnattende gæster kendes, bl.a. af sikkerhedsmæssige årsager fx i tilfælde af brand. 

 

Cykler 

I Slotskollegiegården lige øst for Nonnefløjen kan man parkere ens cykel. Der er én plads pr. 

kollegielejlighed. Hvis man har flere cykler (f.eks. racercykel eller mountainbike), så aftal med slottets ejere, 

hvor ekstra cykler evt. kan stilles. Kontakt Henriette Høgsbro på nannahoegsbro@gmail.com tlf: 40929310. 

 

Dyr 

Det er ikke tilladt at have husdyr med på slotskollegiet, dvs. ingen hund eller kat eller lignende på 

værelserne. Men der er mulighed for at have f.eks. hest, kaniner, fugle eller lignende dyr i stalden vest for 

slottet. Det skal aftales direkte med slottets ejere, hvis man ønsker at have husdyr med. Kontakt Henriette 

Høgsbro på nannahoegsbro@gmail.com tlf: 40929310. 

 

 

 

mailto:frederikkehoegsbro@gmail.com
mailto:frederikkehoegsbro@gmail.com
mailto:frederikkehoegsbro@gmail.com
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Pligter vedr. rengøring m.v. 

Der er obligatoriske fællespligter på Slotskollegiet vedr. rengøring og oprydning, herunder en ordning med 

køkkentjans, så køkkenet altid er rent og ryddeligt. Det sørger Pernille, vores kollegiemor, for i samarbejde 

med jer. Der er fællesrengøring med jævne mellemrum. 

 

Vaskeri 

Vaskeri findes ved slottets Hovedgård. Der er en vaskemaskine og en tørretumbler. Tørretumbleren må kun 

anvendes til små/mindre beklædningsgenstande. Ønsker man at benytte vaskeriet skal man forud for vask 

skrive sig på bookingsedlen, som findes i vaskeriet. Tøj kan tørres i Nonnefløjens gård, hvor der er en 

overdækket tørresnor. Tøj og evt. tørrestativer skal fjernes ved aften/nat. Det koster 100 kr. pr. måned at 

være med i vaskeordningen. Vaskeordningen er tilregnet én person. Vaskemiddel medbringes selv.  

 

Nøgle til Slotskollegiet og nøglebrik til gymnasiet 

Nøglen, som man får udleveret, når man optages på Slotskollegiet, er personlig, og må ikke lånes ud til 

andre. Det samme gælder den personlige nøglebrik, som kan åbne hoveddøren til gymnasiet og til hal, sal 

og motionsrum på gymnasiet. 

Ved bortkomst af nøgle eller nøglebrik skal dette meldes hurtigst muligt til både gymnasiet og slottet af 

sikkerhedsmæssige årsager. Omkostningerne til anskaffelse af ny nøgle eller nøglebrik afholdes af eleven.   

 

Forsikring 

Senest i forbindelse med indflytning skal den enkelte kollegieelev kunne dokumentere en individuel indbo- 

og ansvarsforsikring. Den kan i mange tilfælde med fordel tegnes via det forsikringsselskab, som 

forældre/værger har i forvejen. 

 

Hjælp/kontakt 

Hvis der opstår en situation, hvor der er brug for hjælp udenfor skoletiden, så kan man kontakte rektor Lars 

Jørgensen på lj@drlund-gym.dk eller tlf. 30497460. 

 

Forebyggelse af brand på Slotskollegiet 

Alle former for levende lys er forbudt på Slotskollegiet. Brug alternative stearinlyn (led-pærer, solcelle-

pærer og lignende). 

Strygejern, krøllejern, fladjern og lignende elektriske apparater skal altid afbrydes ved stikkontakten efter 

brug. Det samme gælder i køkkenet, hvor f.eks. brødristere, kaffemaskiner og andre køkkenmaskiner 

afbrydes ved stikkontakten efter brug. 

Brandfarlige væsker (f.eks. lightergas, benzin, petroleum, acetone og sprit) skal anvendes med største 

forsigtighed og må ikke opbevares på værelserne. Alle sådanne væsker opbevares i det skab, hvor de fælles 

rengøringsmidler m.v. forefindes. 

Vaskemaskine og tørretumbler må ikke anvendes om natten, dvs. mellem kl. 22 og kl. 8.  

mailto:lj@drlund-gym.dk
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Komfur/ovn holdes under opsyn under brug og rengøres efter anvendelse. Vær opmærksom på brandbare 

ting i nærheden (f.eks. klude, viskestykker eller madrester). 

Udendørs grill må kun benyttes i Nonnefløjens gård, hvor der er sten/fliseunderlag. Grill-starteren må kun 

stilles på sten/fliseunderlaget, ikke på brandbare steder. 

Branddøre må ikke stå åbne.  

Flugtvejsdøre må ikke spærres, og der må ikke anbringes genstande eller effekter på flugtveje og på 

trapper. Husk at værelsesgangene er flugtveje. 

Slukningsmateriel skal være let tilgængeligt, og alle skal være bekendt med, hvor det er placeret, hvordan 

det anvendes, og hvad du helt konkret skal gøre i tilfælde af brand. Der afholdes årligt brandøvelse samt 

gennemgang af brandinstruks. 

_______________________________________________________________________________________ 
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LEJEKONTRAKT FOR BOLIG PÅ SLOTSKOLLEGIET 
Nærværende papir med ”Praktisk information om Slotskollegiet” og ”Ordensregler for Slotskollegiet” er 

gennemgået, og lejer er indforstået med at overholde alle gældende regler i fuldt omfang. 

Der gøres opmærksom på, at Slotskollegiet er i en udviklingsfase og under afprøvning, og ændringer i 

nærværende papir, med fornyelse af underskrifter af begge parter, kan forekomme.  

 

Dronninglund Slotskollegium, den _____________ 

 

 

 

Som lejer:  Elevens navn (blokbogstaver) _____________________________________ 

 

  Elevens underskrift _____________________________________________ 

 

  Elevens værelsesnummer ________________ 

 

  Elevens indflytningsdato/udlevering af nøgle _________________ 

 

  Elevens telefonnummer _________________ 

 

  Ønskes vaskeordning? __________________ 

 

 

 

Som udlejer:  _____________________________________________________________ 

 

 

Når lejekontrakten er udfyldt af lejer, sendes den til rektor Lars Jørgensen lj@drlund-gym.dk 

Lejer kontakter selv Henriette Høgsbro vedr. dato for indflytning – ring på 40929310. 

 

 

mailto:lj@drlund-gym.dk

